

Jeziora Wielkie, dnia 9.11.2016 roku

.....
(oznaczenie Zamawiającego)

Do wszystkich Wykonawców nr post.: RGK.271.20.2016

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RGK.271.20.2016 w trybie przetargu nieograniczonego

na ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY JEZIORA WIELKIE

WYJAŚNIENIE
treści SIWZ numer 2

Gmina Jeziora Wielkie., działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015, poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY JEZIORA WIELKIE**

Pytanie 1:

Zamawiający w pkt. 4.4 SIWZ pkt. 3, ppkt. E) dokonał zapisu o udostępnieniu w trybie online systemu GPS na rzecz merytorycznego pracownika Urzędu Gminy wskazanego przez Zamawiającego na jego stanowisku pracy.

- a) W jaki sposób Zamawiający zamierza uniemożliwić dostęp do pozostałych danych GPS z innych gmin, mając na względzie ustawę o ochronie danych osobowych Dz.U. 1997 nr 133 poz. 883 oraz ustawę z dnia 16 kwietnia 1993 r. Art. 11 ust. 4. w zakresie zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa?
- b) Czy wyznaczony pracownik Urzędu Gminy posiada wiedzę techniczną w zakresie obsługi programu GPS potwierdzoną licencją, certyfikatem itp.?
- c) Czy Zamawiający zamierza korzystać z pomocy osób trzecich w odczycie danych z programu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest zainteresowany pozyskaniem informacji GPS dotyczących innych gmin, w których Wykonawca będzie świadczył usługi. Zamawiający jest zainteresowany wyłącznie dostępem do GPS w zakresie dotyczącym Gminy Jeziora Wielkie. W jaki sposób wykonawca te informacje udostępni w systemie GPS jest sprawą Wykonawcy. To nie zamawiający ma obowiązek chronić informacje z GPS, które nie dotyczą jego gminy, a to wykonawca ma obowiązek udostępnić informacje z GPS w zakresie dotyczącym wyłącznie zamawiającego. To Wykonawca jest odpowiedzialny za to, żeby udostępniać GPS wyłącznie w zakresie obsługi Gminy Jeziora Wielkie.

W obecnym momencie Gmina Jeziora Wielkie nie wyznaczyła jeszcze pracownika merytorycznego, który będzie odpowiedzialny za analizę systemu GPS. Pracownik taki zostanie wyznaczony w momencie, kiedy dojdzie do zawarcia umowy, czyli z momentem, w którym obowiązek udostępnienia danych GPS będzie urzeczywistniony. Z całą pewnością pracownik ten będzie posiadał wszelakiego rodzaju certyfikaty prawem wymagane. W tej chwili zamawiający nie jest w stanie określić, czy będzie korzystał z pomocy osób trzecich w

odczytanie danych z programu. Będzie to uzależnione od tego, w jaki sposób dane te będą udostępniane i czy będzie możliwe pozyskanie tych danych bez potrzeby korzystania ze specjalistycznych umiejętności informatycznych. Celem wymogu wskazanego w SIWZ jest możliwość monitorowania sposobu i drogi przemieszczania się pojazdów wykonawcy transportującego odpady pochodzące z Gminy Jeziora Wielkie. Jeżeli zamawiający będzie mógł te dane pozyskać we własnym zakresie, to nie ma potrzeby korzystania z osób trzecich. Jeżeli jednak będzie to niemożliwe to z całą pewnością zamawiający dopuszcza udział osób trzecich. Biorąc pod uwagę, iż zamawiający jest zainteresowany wyłącznie kwestiami danych GPS dotyczących Gminy Jeziora Wielkie, nie istnieje zagrożenie naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa lub też danych osobowych innych podmiotów. Wykonawca ma zapewnić taki dostęp do GPS, aby mógł on obejmować wyłącznie monitorowanie pojazdów transportujących odpady pochodzące z Gminy Jeziora Wielkie.

Pytanie 2:

Zamawiający w pkt. 4.4 SIWZ pkt. 8 wskazuje na wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w kontenery do zbiórki różnych rodzajów odpadów. Jednakże Zamawiający nie wskazuje dokładne jakie to mają być kontenery i w jakiej ilości oraz na jaki kod odpadu miałyby zostać przeznaczone. Czy Zamawiający może określić bardziej precyzyjnie, jakie odpady zamierza gromadzić na terenie PSZOK i w jakich kontenerach ?

Odpowiedź:

Zapotrzebowanie na kontenery PSZOK w Siedlimowie :

- kontener kp-7 szt. 1 tworzywo sztuczne – kod 20 01 39
- kontener kp-7 szt. 1 opakowania szklane – kod 15 01 07
- kontener kp-7 szt. 1 szyby okienne i drzwiowe – kod 17 02 02
- pojemnik 240 l szt. 1 leki inne niż wymienione w 20 01 31 – kod 20 01 32
- pojemnik 240 l szt. 1 baterie, akumulatory – kod 20 01 33 i 20 01 34
- pojemnik 240 l szt. 1 lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć – kod 20 01 21
- pojemnik 240 l szt. 1 odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia – 17 01 03
- kontener kp-12 szt. 1 gabaryty – kod 20 03 77
- pojemnik 1100 l szt. 1 odzież 20 01 11
- pojemnik 1100 l szt. 1 środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 37 – kod 20 01 80
- pojemnik 1100 l szt. 1 papier i tektura – kod 20 01 01
- kontener kp-7 szt. 1 rtv, agd, elektronika itp. – kod 20 01 35 i 20 01 36
- kontener kp-7 szt. 1 opony – kod 16 01 03
- pojemnik kp-7 szt. 1 odpady betonu oraz gruz betonowy z remontów – kod 17 01 01
- pojemnik kp-7 szt. 1 gruz ceglany – kod 17 01 02
- pojemnik kp-7 szt. 1 odpady ulegające biodegradacji – kod 20 02 01

Pytanie nr 3:

Zamawiający w pkt. 4.3 SIWZ pkt. 2) opisuje sposób gromadzenia selektywnej zbiórki odpadów przez mieszkańców. W SIWZ pkt. 4.4 ppkt. 2) został wskazany materiał z jakiego mają być wykonane worki przeznaczone do selektywnej zbiórki.

- 1) Jak przeprowadzić prawidłową zbiórkę odpadów oraz kontrolę poprawności segregacji bez zachowania kolorystyki worków, który worek należy uważać za odpad zmieszany, a który za segregowany?

2) Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie kolorystyki worków ?

Odpowiedź:

Skoro w SIWZ nie wskazano, iż wykonawca będzie zobowiązany stosować określoną kolorystykę worków, tzn., że z punktu widzenia konstrukcji specyfikacji kwestia kolorystyki worków nie ma żadnego znaczenia. Również kwestia kontroli segregacji odpadów pozostawiona jest uznaniu Wykonawcy. Takie rozwiązanie przyjęte w SIWZ oznacza, że Wykonawca może wprowadzić kolorystykę worków, ale nie musi, gdyż nie ma takiego obowiązku i może stosować jednolity kolor worków, natomiast sposób kontroli selektywnej zbiórki odpadów pozostawiony jest do uznania Wykonawcy. Wykonawca powinien samodzielnie prowadzić taki sposób selektywnej zbiórki odpadów, aby osiągnąć prawem określone efekty ekologiczne.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w pkt. 4.4 SIWZ pkt. 5 ppkt. C) obliguje Wykonawcę do każdorazowego ważenia pojazdów przed i po zebraniu odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych na terenie Gminy Jeziora Wielkie na wadze samochodowej w Siedlimowie.

- 1) Czy waga jaka jest zainstalowana w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Siedlimowie posiada legalizację Głównego Urzędu Miar?
2. Czy pracownik odpowiedzialny za ważenie pojazdów w Siedlimowie posiada stosowne w tej materii uprawnienia potwierdzone certyfikatem, licencją, itp.?

Odpowiedź:

Waga samochodowa w Siedlimowie jest wagą posiadającą stosowną legalizację. Podobnie jak w odpowiedzi na pyt. Nr 1, Gmina Jeziora Wielkie nie wskazała jeszcze pracownika, który będzie odpowiedzialny za obsługę tej wagi, a tym samym nie jest w stanie wskazać takiej osoby. Z całą pewnością osoba taka będzie posiadała wszelkie prawem wymagane uprawnienia, certyfikaty i inne dokumenty. Gmina Jeziora Wielkie nadmienia, iż nie wymaga od pracownika obsługującego wagę uzyskania certyfikatów jakościowych, które nie są prawem wymagane.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

WÓJT GMINY

Zbysław Wozniakowski

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)